- Curriculum sive industriae habere. Or. 3. .
 210. Rh. 166. .
- In curriculum descendere. Rh. 24. .
- Curriculum confidere. Ph. 2. 202..
 — elaborari. Cic. in Philip. Omne
 curriculum industriae nostræ in Foro, in
 Curia, in amicorum periculis propulsan-
 dis elaboratum est. Or. 3. 210. .
- De curiculo deflectere. Ph. 3. 104. Or. 2.
 135.
- decedere. Or. 1. 145.
- CURSUS.**
- Cursum petere. Cic. ad Att. Ille incertus ali-
 um cursum petivit. At. 42.
- In cursu esse. Rh. 97. At. 2.
- Cursum tenere. Cursum tenere translate ad
 rem nauticam pertinet; et dicitur navis cur-
 sum tenere, cum intentis velis longius fer-
 tur. Cicer. de Nat. Deor. Dionysius cum
 seundissimo vento cursum teneret. Ph.
 2. 76. . Idem in Philip. Quem cursum in-
 dustria tenere potuisset sine forensibus
 causis, sine judiciis? Or. 3. 216. Fam. 16.
 Or. 1. 254.
- Cursum confidere. Fam. 81.. Rh. 195. . Or.
 2. 10. .
 — alioi esse. Ph. 3. 98.
- De curso revocare. Rh. 221.
- CUSTODIA** ponitur et pro eo, cui rem in cus-
 todiam damus; et pro fide ejus, qui rem
 custodit. Sumit etiam pro carcere.
- In custodia collocare. Cicer. Philip. 7. Id-
 ciro in hac custodia, tanquam in Specula,
 collocati sumus, ut vacuum metu Popul.
 Romanum nostra vigilia, et providentia
 redderemus. Or. 3. 212. .
 — ponere. Id est custodia præficere.
 Cic. pro Mur. Cum in ejusdem anni cus-
 todia te, atque L. Murenam fortuna po-
 suisset. Or. 2. 139. .
- Custodia contineri. Cic. in Philip. Id signum
 ecclœ delapsum Vestæ custodiis contine-
 tur. Or. 3. 236. Or. 2. 175.
- De custodia deturbare. Or. 2. 143.
- In custodium dare. Or. 1. 249.. 266. Or. 2.
 101. 119. 120. et al.
 — tradere. At. 302.. Or. 2. 113. .
 114.
- In custodia includere. Or. 1. 265.
- Custodia septum tenere. Rh. 196.
- Custodiis munire. Or. 2. 98. .
- In custodia esse. Or. 3. 126. Ph. 2. 91.
- In custodiis teneri. Salust. in Catil. vel. re-
 tineri. Ph. 3. 128.
- E custodia emittere. Ph. 1. 174.
 — educere. Ph. 1. 163..
 — eripere. At. 277.
- D**
- DAMNATIO** est sententia lata in reum.
- Damnationem remorari. Rh. 5. .
- DAMNUM** est incommodum, detrimentum,
 pana.
- dare. Terent. And. 1. 1. 16.
- Damno angere. Id. Heaut. 4. 1. 15.
- Damnis afficere. Fam. 208.
- Damnum contrahere. Ph. 1. 146.
- facere: *Id est jacturam facere.*
 Fam. 110. et al.
- Damni infecti promittere. Top. c. 4.
- Damnum resarcire. Fam. 10. .
- prestatre. Ph. 3. 65.
- pati. Liv. 1. 22. c. 4.
- capere. Plin. in procem. 1. 14.
- Damno alicui esse. Plaut. Axin. 1. 3. 35.
- DEBITUM** significat id, quod debetur.
- exigere. Sen. Pheniss. v. 171.
- nature reddere. Nepos in Reg. c.
 1. *Id est mori.*
- Debita consequari. At. 212.
- Debitum solvere. At. 301. .
- Debito fraudare creditorem. Rh. 214. .
- DECESSIO** accessioni contraria est. Et ut ac-
 cessio dicitur id, quod capiti accedit: ita
 decessio appellatur id, quod capiti detra-
 hitur.
- Decessionem facere. Or. 3. 127. . Ph. 2.
 115.. 198.
- DECIMÆ**, vel decumæ significat decimam par-
 tem quaruncunq[ue] rerum; qua solvitur
 Principibus, vel Sacerdotibus. Inde vocan-
 tur Decumani, scilicet Publicanorum Prin-
 cipes, a quibus decumæ exigeabantur.
- Decumas exigere. Or. 1. 154.. 156..
 — dare. Or. 1. 152.. 156. 162.
 — accipere. Or. 1. 163.
- DECISIO** est determinatio, vel diremptio litium
 mutuo consensu estimatarum.
- Decisionem facere. Or. 1. 53.
- DECLARATIO** est significatio, vel demonstratio.
- Declarationem habere. Cic. Fam. 15. ep. 21.
- Liber iste, quem mihi misisti, quam tam
 habet declarationem amoris tui?
- Declarationis animi tui. l. 10. Fam. ep. 5.
- DECOR** est quasi pulchritudo quedam ex de-
 centia rerum, personarumque in locis, et
 temporibus, sive in agendo, sive in loquendo.
- Decor spoliare. Ph. 1. 45.
- DECORUM** significat non tam ipsum honestum,
 quam quod hominibus, et communis opinioni
 honestum videtur, et pulchrum.
- servare. Ph. 3. 19..
- DECRETUM** significat interdictum, consultum,
 vel scitum.
- facere. At. 151. 264. Or. 1. 221.
 144.. et al.
- Decreto aliquid petere. 2. Agr. c. 17.
- stare. Cess. 1. 6. B. G. c. 13.
- Decretis parere. *Ib.*
- Decreta sancire. Gell. 1. 6. c. 10.
- Decretum servare. At. 16. ad Planc. 2.
 1. 132..
- Decus est honor, honestas, laus, dignitas, or-
 namentum.
- Ad decus natum esse. Ph. 1. 139.. Or. 3.
 190..
- Decus conservare. Ph. 3. 4..
- minuere. Or. 3. 74..

- Decore orbare.** Ph. 1. 194.
DEDECUS decori est contrarium. Est igitur *idem quod turpitudo, nota, labes, macula, ignominia, probrum, opprobrium.*
Dedecori esse. Rh. 35. At. 124. . Ph. 3. 24. .
Dedecus concipere. Ph. 3. 25.
——— admittere. Fam. 40.. At. 138. . 146. . Or. 1. 75.
In dedecus incurrire. Ph. 1. 58..
In dedecore voluntari. Rh. 28.
Dedecus imprimere. Or. 3. 197. .
——— suscipere. Or. 2. 126. .
DEDITIO. Dedunt se, qui se permittunt alienæ voluntati, ut fit in bello.
Ad ditionem invitare. Cæs. de B. C. lib. 5. impellere. Salust. in Jugurth. c. 66.
——— subigere. Liv. Dec. 1. lib. 6. c. 2. et Pellicere l. 22. c. 17.
In ditionem subigere. Curt. 1. 7. c. 7. Trahere. Ib. c. 1.
Ditionem significare. Cæs. de B. G. lib. 7.
In ditionem venire. Cæs. de B. G. lib. 6. c. 3.
——— concedere. Liv.
Ditionem facere. Salust. in Jugurth. c. 28. et Liv. l. 24. c. 1.
——— subire. Cæs. de B. C. lib. 1.
In ditionem accipere. Cæs. de B. G. lib. 1. c. 28. vel recipere. Cæs. de B. G. lib. 3.
Ditionem omittere, vel deserere. Salust. in Jugurth.
DEDUCTIO est *detractio.* Dicitur tamen etiam *deductio aquæ, et deductio Colonia.*
Ductionem facere. Or. 1. 189. 291. Ph. 2. 101.
DEFATIGATIO est *lassitudo.*
Defatigatione ingravescere. Ph. 3. 84. vel retardari. Rh. 6.
DEFECTIO est ejus, qui ab aliquo recedit: ut est recessio aut militum, aut civitatis a domino.
Ad defectionem sollicitare. Liv. Dec. 1. lib. 1. Trahere. Id.
Defectionis initium oriri ab aliquo. Cæs. de B. G. lib. 5.
Ad defectionem spectare. Liv.
Defectionis tempus circumspectare. Liv.
Defectionem parare. Liv. Deo. 1. lib. 3.
——— moriri. Curt. 1. 9. c. 10.
——— attentare. Liv.
——— inire. Liv.
——— facere. Liv.
In defectione esse. Liv.
A defectione abstinere. Liv.
Admaturare defectionem. Cæs. l. 7. B. G. c. 54.
Captare defectionem. Tac. 4. Ann. c. 24.
Trahere ad defectionem. Id. 6. Ann. c. 36.
DEFENSIO ponitur pro patrociniō, vel propaginatione.
Defensionem dare. Cic. pro Mil. Qui non
——— penam confessioni, sed defensionem dedit. Or. 3. 104. .
Defensionem suscipere. Fam. 65. Or. 3. 104. In defensione suscepta permanere. Fam. 65.
DEFENSOR dicitur *propugnator, tutor, patronus, advocatus, adstipulator,* qui aliquem in fidem suam recipit.
Defensorem sibi adoptare. Or. 1. 63.
——— esse alicujus. Fam. 2., Or. 2. 212. .
DEJECTIO est *expulsio, vel perturbatio.*
Dejectionem facere. Cic. pro Cæcīn. Qui illam vim, dejectionemque fecerit. Or. 1. 296.
DELATIO. Delationem pro accusations sumito.
Delationem dare. Or. 1. 62..
DELECTATIO est *jucunditas, vel fructus jucunditatis: vel est voluptas suavitatis sensus animum deliciens.*
Delectionem habere. Fam. 6. ep. 12.
——— afferre. Fam. 7. ep. 1.
Delectatione duci. 1. Offic. c. 30.
A delectatione impediri. Or. 2. 133. .
Delectatione privari. Fam. 141. .
Ad delectationem revocare. Or. 2. 11. .
DELECTUS, us, ui, ut delectus officiorum; delectus verborum; delectus dignitatis; et rerum similium. Precipue vero ad rem bellicam pertinet, et conquisitionem militum significat.
Habere delectum verborum. 3. de Or. 37.
Delectum mandare. Liv. Dec. 3. lib. 5.
——— instituere. Hirt. de B. Al. c. 56.
——— decernere. Liv. lib. 2. c. 27.
——— edicere. Liv. lib. 2. c. 55.
——— confidere. Cæs. de B. G. lib. 6.
——— habere militum. Fam. 241.
——— intermittere. Cæs. de B. C. lib. 1.
Adhibere delectum ad aliquam rem. 5. Fin. c. 30.
Habere delectum civis et peregrini. 1. Offic. 41.
Delectus sit dignitatis in beneficentia. Ib. c. 14.
Sine delectu. 2. Agr. c. 21.
Parce et cum delectu. Plin. l. 2. ep. 13.
DELIBERATIO est *consultatio, vel consilium.*
Deliberationem introducere. Ph. 3. 51. .
In deliberationem cadere. Ph. 3. 2..
Deliberationem habere. Quod idem significat. At. 102.
——— capere, vel suscipere. At. 228.
DELIBERATUM idem est quod certum, vel constitutum.
——— aliquid alicui esse. Fam. 61. At. 241. et al.
——— cum animo habere. Or. 1. 168.
DELICIAE sunt oblectamenta, que nobis voluptati esse solent.
——— mete, tuae, nostræ, vestræ. Fam. 116. Or. 3. 207. Deliciae aliquando per appositionem ad personas ponuntur pro re,

- qua maxime oblectamur, queque nobis velut in deliciis est.* Cic. Fam. 7. Deliciose tunc noster *Æsopus ejusmodi* fuit, ut &c. *Idem ad Atticum* 16. ep. 6. Pyliæ salutem dices, et Atticæ deliciis atque amoribus meis. *La deliciose habere.* *Id est charum habere.* At. 87.. Ph. 2. 96.
 ——— esse. Or. 1. 200..
- Delicias facere.* Est irridere. Aut. Pan. 1. 283. Est etiam interdum nequitas facere. Catul. Carm. 45. et 74.
- DELICTUM** idem est quod peccatum.
 ——— committere. Cæs. de B. G. lib. 7.
 ——— admittere. Terent. Adelph. 5. 4.
 ——— comprimere. At. 157.
- A** delictis declinare. 1. Off. c. 13.
- DEMOLITIO** est eversio, ut demolitio statuum. Act. 1. Ver. c. 67.
- Demolitionem facere.** Or. 1. 141..
- DENARIUS.** Argenteus nummus, qui valebat asses decem.
- Denarii** spem esse. At. 26..
- Ad denarios pervenire.** Or. 1. 192..
- Ad denarium solvere.** Or. 1. 3. *Id est ad monetam Romanam.*
- DENS.**
- Dentes** in ore constructi. Ph. 2. 53.
 ——— candiduli. Ph. 1. 237..
 ——— putridi. Or. 3. 79..
- Dentium crepitus.** Ph. 1. 213.
- Dentes labefactare.** Terent. Adelph. 2. 2.
 ——— evellere. Ph. 2. 71.
- Dente maledicio carpere.** Or. 3. 67.
- DEPOPULATIO** est vastatio, vel direptio. Depopulationem inferre. Or. 2. 244.
- DEPOSITUM** est alicui commendatum, vel creditum.
 ——— reddere. Ph. 1. 194. Ph. 3. 7.
 ——— denegare. Plin. ep. 317.
 ——— inficiari. Juvenal. sat. 13.
- DEPRECATIO** est obstatio vehemens. Deprecatione uti. Pro Clu. c. 3.
- Deprecationem** periculi astas affert. *Id est depulsionem.* Or. 2. 96.
- Deprecationibus** defigi. *Id est detestationibus.* Plin. I. 28. c. 2.
- DEPRECATOR** ponitur pro eo, qui orat; aut pro eo, qui aliquid amatitur, et removet.
- Deprecatorem** mittere. At. 175.. Or. 2. 10..
 ——— se profiteri. Or. 2. 281.
 ——— se præbere. Fam. 25.
- DESIDERIUM** est cupiditas, studium, vel amor; vel est libido ejus, qui nondum adsit, videnti.
- Desiderium** commovere. Or. 2. 95.
 ——— relinquere. Rh. 165. Or. 1. 229.. Or. 2. 93.
- Desiderio** afficere. Fam. 25.. 255..
 ——— moveri. Ph. 3. 97.
 ——— incendi. Rh. 199..
- Desiderium** tenere aliquem. Fam. 24. Or. 2. 198.
- Desiderio** teneri. Ph. 3. 83..
- In desiderio esse. Duplici significato hæc locutio a Latinis usurpatum: activo scilicet,
- et passivo. Etenim in desiderio esse dicimus, cum desideramus. Ph. 3. 115.. Vel res nobis dicuntur esse in desiderio, que a nobis desideratur. Or. 3. 227.
- Desiderio** angi. Fam. 78.
 ——— premi. At. 50.
- Ex desiderio** laborare. Fam. 260.
- Desiderio** aestuare. Fam. 103..
 ——— flagrare. At. 73. 103..
 ——— exardere. Or. 3. 228..
 ——— oblanguere. Fam. 262..
 ——— tabescere. Or. 2. 105..
 ——— mori. At. 2..
- Desiderium** ferre. Ph. 3. 110. 115.. Fam. 94. 102.. 255. et al.
 ——— lenire. Fam. 255.. 256. Or. 3. 160. Ph. 3. 88..
 ——— minuere. Fam. 65..
 ——— ponere. Fam. 99..
 ——— renovare. Or. 2. 199..
- Desidia** est inertia, ignavia, languor. Desidie plenum esse. Or. 3. 273.
 ——— se dedere. Ph. 3. 25.
- Despectus**, us, ui, *Idem est quod contemptus.* Despectui esse. Rh. 36.
 ——— aliquid habere. Plaut. 486.
- Desperatio** est ægritudo sine ulla rerum expectatione meliorum; opponere potest spei bona.
- Desperationem** afferre. Cæs. de B. G. lib. 1. c. 11.
- Desperatione** afficere. At. 234.
- Ad desperationem** pervenire. Cæs. I. 2. B.C. c. 42.
- Adducere ad desperationem.** Nepos Eumen. c. 12.
- Desperationis** plena esse omnia. At. 33.
- A desperatione** ad spem revocare. Or. 2. 209.
- Desperatus** significat ab omni spe derelictum, destitutum, depositum.
- In desperatis, et perditis negotium aliquid habere. Fam. 224..
- Despicatus**, us, ui, pro contemptu accipitur. Despicatu aliiquid dicere. *Id est despiceret, contempnere.* Or. 2. 160.
- Detrimentum** idem est quod damnum.
 ——— injungere. Fam. 174..
 ——— inferre. Cæs. de B. C. lib. 2. c. 2.
 ——— importare. Rh. 88..
 ——— afferre. Nepos Attic. c. 2.
- Detrimento** esse. Cæs. I. 1. B. G. c. 44.
- Detrimentum** capere. Fam. 154. 260.. Or. 2. 98. Or. 3. 115.
 ——— accipere. Fa. 159.. 171.. Or. 2. 6.. 16.. Or. 3. 201..
 ——— facere. *Id est accipere.* Or. 1. 204..
 ——— sarcire. Cæs. de B. C. lib. 1.
- Deus.**
- Deos testari. Or. 2. 197. Fam. 166.. O dii. At. 153.
- Dii boni. Rh. 170. At. 96. 134. Or. 3. 164. Ph. 1. 169.. Locutio est admirantis.